décembre 2013, et reflète le regroupement de DMS et Alpha M.O.S comme si l’acquisition des titres de
Alpha M.O.S par DMS avait eu lieu au 1er janvier 2013.

Les informations bilancielles pro forma non auditées sont établies au 30 juin 2014 et reflètent le
regroupement de DMS et Alpha M.O.S comme si l’acquisition des titres de Alpha M.O.S par DMS avait
eu lieu au 30 juin 2014.

  85

Les ajustements pro forma reposent sur les informations disponibles ainsi que sur certaines hypothèses
jugées raisonnables par DMS.

L'information financière pro forma non auditée est présentée à titre d'illustration et ne constitue pas une
indication des résultats ou de la situation financière de la société qui auraient été obtenus si l’acquisition
avait effectivement été réalisée à la date considérée. Elle n'est pas non plus représentative des résultats
des activités opérationnelles ou de la situation financière future du groupe DMS.

COMPTE DE RESULTAT DMS
ALPHA

MOS
Informations
historiques

non
ajustées Ajustements

pro forma

Informations
financières
pro forma K€ 30/06/2014 31/03/2014

  publiés publiés
(non

auditées)

  6 mois 6 mois 6 mois 6 mois

Activités maintenues

Produit des activités ordinaires 8 820 3 572 12 392  12 392

Autres produits 852 325 1 177  1 177

Variation de stocks de produits finis en cours 178 175 353  353

Marchandises et matières consommées -6 126 -1 393 -7 519  -7 519

Frais de personnel -2 414 -2 224 -4 638  -4 638

Dotations aux amortissements -67 -93 -160  -160

Dotations aux provisions 142 -199 -57  -57

Dépréciation immobilisations incorporelles -378 -61 -439  -439

Charges externes  -1 744 -1 112 -2 856  -2 856

Autres charges -142 -159 -301  -301

Résultat opérationnel -878 -1 169 -2 047   -2 047

Produits financiers 3 16 19  19

Charges financières -52 -43 -95 -150 -245

Résultat financier -49 -27 -76 -150 -226

Résultat avant impôt -926 -1 196 -2 122 -150 -2 272

Résultat de l'exercice relatif aux activités
maintenues -926 -1 196 -2 122 -150 -2 272

Quote part dans résultat net des entités
associées

Activités abandonnées ou cédées

Résultat de l'exercice des activités abandonnées

Résultat de l'exercice des activités cédées

Impôt sur le résultat   1

Résultat net consolidé -926 -1 195 -2 122 -150 -2 272

Résultat net attribuable aux participations ne
donnant pas le contrôle -7   -7 -324 -331

Résultat net consolidé-part du groupe -920 -1 195 -2 116   -1 942

  86

COMPTE DE RESULTAT DMS
ALPHA

MOS
Informations
historiques

non
ajustées

Ajustements
pro forma

Informations
financières pro

forma K€ 31/12/2013 30/09/2013

  publiés publiés   (non auditées)

  12 mois 12 mois 12 mois 12 mois

Activités maintenues

Produit des activités ordinaires 22 265 8 871 31 136  31 136

Autres produits 1 343 502 1 845  1 845

Variation de stocks de produits finis en cours 1 054 393 1 447  1 447

Marchandises et matières consommées -15 846 -3 160 -19 006  -19 006

Frais de personnel -4 751 -4 286 -9 037  -9 037

Dotations aux amortissements -131 -109 -240  -240

Dotations aux provisions -44 -937 -981  -981

Dépréciation immobilisations incorporelles -660 -236 -896  -896

Charges externes  -3 841 -2 888 -6 729  -6 729

Autres charges -358 -119 -477  -477

Résultat opérationnel -969 -1 969 -2 938   -2 938

Produits financiers 45 13 58  58

Charges financières -63 -125 -188 -300 -488

Résultat financier -18 -112 -130 -300 -430

Résultat avant impôt -987 -2 081 -3 068 -300 -3 368

Résultat de l'exercice relatif aux activités
maintenues -987 -2 081 -3 068 -300 -3 368

Quote part dans résultat net des entités
associées

Activités abandonnées ou cédées
Résultat de l'exercice des activités
abandonnées

Résultat de l'exercice des activités cédées

Impôt sur le résultat   -77 -77  -77

Résultat net consolidé -987 -2 158 -3 145 -300 -3 445

Résultat net attribuable aux participations ne
donnant pas le contrôle -16   -16 - 585  -601

Résultat net consolidé-part du groupe -971 -2 158 -3 129   -2 844

informations bilancielles DMS ALPHA MOS Informations
historiques

non ajustées
Ajustements

pro forma

Informations
financières pro forma

(non auditées) K€ 30/06/2014 31/03/2014

  publiés publiés

Disponibilités   2 840   508   3 348   3 348

Trésorerie nette   2 840   508   3 348   -   3 348

informations bilancielles DMS ALPHA MOS Informations
historiques

non ajustées
Ajustements

pro forma

Informations
financières pro forma

(non auditées) K€ 30/06/2014 31/03/2014

  publiés publiés

Passif financier long Terme   752   1 327   2 079   -   2 079

Passif financier court Terme   1 958   578   2 536   6 450   8 986

Endettement   2 710   1 905   4 615   6 450   11 065

  87

 % détention

actuel  CAPITAUX PROPRES DE DMS PUBLIES AU 30/06/2014 EN K€

Capital émis   12 783

Prime d'émission   62

Autres réserves   715

Résultat de l'exercice -   920

Capitaux propres part du groupe   12 640

Intérêts attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle   86

Total des capitaux propres   12 726

ACQUISITION D'ALPHA MOS

Acquisition d'ALPHA MOS (prix d'acquisition effectif pour 72,88% des titres)   6 000